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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Né ituj pronés.te té n;esrve ekonomike brenda grupff

1
2 |Aksionet e veta
3

Te ljera Financiare

Nga aktiviteti i shfoftéz;mtt

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Kapital i nénshkruar i papaguar

w3
2

3 -

4 |Tétjera (T.V.5H ) 350,087
5

6

Te tjera (T mi )

entarét

Léndé e paré dhe matenafe té konsumueshme

2 752,108

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkie té gatshme

Mallra _ per rishitje

Malra per rishitie rimbursime

AAGJM té mbajtura pér shitje

chn-hwl\)-‘-%

Parapagime pér inventar

T;tuj pronés.ra né n)és (-] ekonom:ke brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

2
3
4 |Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 _|Tituj té tjeré té mbaijtur si aktive afatgjata

6

| Tituj té tieré té huadhénies

'Ndertesa

1
2
3 _|Makineri dhe pajisje & Mjte transporti
4

Aktive te tjera materiale ( Kase Fiskale )

2,752,108
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Detyrime ndgj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

1

2

3

4 |Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 1,867,363 222,340
5 |Detyrime Tatim Fitimi

6 | Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

7 |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

8 |Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 705,527 131,871
9 |Té pagueshme pér detyrimet tatimore, 898,617 454,639
10 | Detyr, 9,140 25,069

Titujt e huamarrje

Detyrime ndaj institucioneve té& kredjsé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

| Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémairése

1
2
3
4
5 |Déftesa té pagueshme
6
7
8
9

| Té tjiera t& pagueshme(Penalitete ne Tatime )

| Té tjera té pagueshme(Detyrime te Bas

Kapitali i Nénshkruar

100,000

100,000

Primi i lidhur me kapitalin

1 |Rezerva ﬁg. ;f‘ore

2 |Rezerva statutore

3 |Rezerva té tiera

Fitimi i pashpérndarg

1,818,189

1,336,017

Fitim / Humbja e Vitit
Tl

221,791

482,172




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

NE| Pershkri enteve 12015
P |Te ardhura te perjashtuara
P Te ardhura te tatushme me 20 % 3,347,112 4,899,097 |
P |Te ardhura te tatushme me 10 %
P |Té ardhura Vieresuara nga Tatimet
L O S R
> 755,635
2,299,623
’ " A AR Aot
| 1|Paga dhe shpérblime
2 |Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas 112,558 66,345
nga shpenzimet pér pensionet)
> Shpenlzlrne te ndryshme (furnitura )
P Shpenzime konsumi dhe amortizimi
> me t& tjera shfrytézimi ( Taksa Bashkie )
(Sir TR . = :
“ 1 ura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése {paragitur
| __|vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
| 7€ ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
EE (paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
i 5|Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera t& ngjashme (paragitur
vegmas té€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvierésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si )
aktive afatshkurtra =
D s
P Shpenzime financiare

1 |Shpenzfme interesif dhe' shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas

'shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

Shpenzime té tiera financiare interesa

Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin

2|Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré

3 Fjesa e tatim fitimit t&¢ pjesémarrjeve
|

|Interesat jo-kontroliuese

Pasqyra e t& Ardhurave Gjithép&rfshirése

Pershkrimi 1 Elem

Fitimi/Humbja.

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-)

nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

jithépérfshirése nga pjesémarrjet

pé

3,347,112

iave githeperishi

eve gjthépértah

| |Pronarét e njésisé ekonomike mémé

| linteresat jo-kontroliuese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2015

Fitim / Humbja e vrt.'t

260 931

"~ 419.280

Rregullimet pér shpenzimet Jjomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér vitet e ardhshme

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvilerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monstare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Rénie/(rritie) né t& drejtat e arkétueshme dhe té tjera

-350,087

1,801,551

Rénie/(rritje) né inventars

-2,508,292

125,000

Rritie/(rénie) né detyrimst e pagueshme

2,637,588

-2,408,723

Rritje/rénie) né detyrims per punonjésit

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktlvitetin e shfrytézimn

westimit

39,140

-62,89

Para neto té pérdomra pér bie.gen @ ﬁlfafeve

Para nefo & arkétuara nga shitia e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera

Dividenté té& arkétuar

Mjete monetare neto nga![perdorur né) aktlvltehn e investimit

Arkébme nga emetimi képrrslrt aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Ndryshim vierash , interesa pagese

Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve t& qirasé financiare

Interes i paguar

Pagesa e tatim fitimit
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HIDRO — ALFA SH.P.K.

SHENIME SHPJEGUESE

Shogéria HIDRO — ALFA SH.P.K. i ka ndertuar Pasqyrat Financiare pér vitin 2015 né bazé té Standardeve Kombétare té
Kontabilitetit dhe pérkatésisht né mbéshtetje té ploté té SKK2. Shogéria i ndérton dhe i paraqet Pasqyrat Financiare
sipas SKK né bazé té Ligjit nr. 9228, daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetitn dhe Pasqyrat Financiare”, neni 4. Pasqyrat
Financiare jane pergatitur duke ndjekur e zbatuar Politikat Kryesore Kontabel si : politika per njohjen e aktiveve,per
njohjen e detyrimeve ,njohjen e te drejtave ,njohjen e te ardhurave e shpenzimeve si dhe njohjen dhe vieresimin e
tyre.Gjithashtu gjate pergatitjes se Pasqyrave Financiare jane pasur parasysh Parimet informacionit: si Parimi i te
drejtave dhe detyrimeve te konstatuara,Parimi i Njesise Ekonomike Raportuese,Parimi i vijimesise se veprimtarise
ekonomoke si dhe Parimi i Kompesimit.Karakteristikat cilesore te pergatitjes se Pasqyrave Financiare jane ato ge e
bejne informacionin e pasqgyrave financiare te dobishem per perdoruesin.Karakteristikat kryesore ge jane mbajtur
parasysh gjate hartimit te Pasqyrave Financiare te vitit 2015 jane :Kuptueshmeria,Rendesia dhe
Materialiteti,Besueshmeria,,Parimi | Paraqitjes me Besnikeri parimi i Perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen
ligjore,Paanshmeria,Parimi i maturise,Parimi i plotesise.Qendrushmeria dhe Krahasueshmeria .

Pérmbledhje e politikave kontabél

Bazat e pérgatitjes sé pasqgyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me ligjin shqiptar “ Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare “ dhe me Standartet Kombétare té Kontabilitetit, Ato jané pérgatitur mbi bazén e parimit té kostos
historike duke e kombinuar me elemente té metodave té tjera dhe parimit té té drejtave té konstatuara. Ato
paragiten né monedhén vendase, Leké Shqiptar (leké&).

Né paragitjen e pasqyrave financiare té vitit 2015 éshté zbatuar formati i SKK-2.

Parimet kontabile mé domethénése gé jané pérdorur nqa shogéria, jané si mé poshté:

Njohja e té ardhurave dhe shpenzimeve

njihen né varési té fazés né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe té ardhurat dhe
shpenzimet qé lidhen me shérbimin mund té pérllogaritet me besueshméri. Té ardhurat vierésohen me
vlerén e drejté té shumés sé arkétuar ose té arkétueshme duke marré parasysh shumén e skontimeve ose
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HIDRO — ALFA SH.P.K.

rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atéheré kur ato sigurohen prej té tretéve dhe né té njéjtin ushtrim
kontabél me té ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né lek, me kursin zyrtar té kémbimit t& Bankés né datén e
kryerjes sé transaksionit. Né cdo daté bilanci, zérat monetaré té bilancit té shprehur némonedhé té huaj
rivierésohen me kursin zyrtar té kémbimit né datén e bilancit. Zérat jomonetaré, té shprehur né monedhé té
huaj maten né termat e kostos historike dhe nuk rivierésohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi
| kurseve té kémbimit njihen né pasqgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kémbimit t& pérdorura nga shogéria pér monedhat e huaja mé kryesore mé 31.12.2014 jané :

Monedha Viti 2014 2015
Euro 140.14 137.28
usD 115.23 125.79

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi pér tatimin mbi fitimin pérfagéson shumén e tatimit per tu paguar pér vitin ushtrimor. Tatim fitimi
| pagueshém pér vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshém | cili ndryshon nga fitimi tregétar gé raportohet
né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas
legjislacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin Pér ushtrimin 2014 éshté 15 %.

Kerkesat per t’u arketuar

Kerkesat per t'u arketuar, te ardhurat e konstatuara dhe llogari te tjera afatshkurtra dhe afatgjata, per t'u
arketuar ne para regjistrohen ne bilanc me kosto te amortizuar. Kostoja e amortizuar e kerkesave per t'u
arketuar afatshkurtra, ne pergjithesi eshte e barabarte me vieren e tyre nominale ( minus provizionet e
krijuara per renie ne vlere), keshtu qe kerkesat afatshkurtra regjistrohen ne bilanc me vleren e tyre neto te
realizueshme.

Pasivet financiare

shlyer ne para, ne pergjithesi, mbahen me koston e amortizuar ne bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve
financiare afatshkurtra, ne pergjithesi, eshte e barabarte me vleren e tyre nominale; keshtu ge pasivet
financiare afatshkurtra mbahen ne bilanc ne vieren e tyre neto te realizueshme.

Aktivet Afatgjata Materiale

Aktivet afatgjata materiale ( AAM-té ) bazohen né modelin e kostos. Né bilanc, njé element | AAM-sé
paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar nga zhvlerésimi. Nése
vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat | rivlerésimit, kjo rritje kreditohet drejtpérdreijt
né kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga rivlerésimi”. Nése vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material
zvogélohet, si rezultat | rivlerésimit, ky zvogélim njihet si shpenzim né pasgyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve. Amortizimi éshté llogaritur mbi bazén e metodés lineare pér ndértesat dhe mbi bazén e vlerés
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HIDRO — ALFA SH.P.K.

sé mbetur pér pjesén tjetér té aktiveve té géndrueshme. Normat e pérdorura jané né ndértesa 5% té vlerés
fillestare dhe pér aktivet e tjera 20% dhe 25% t& vlerés sé mbetur.

Gjendjet e inventarét

Vlerésimi né hyrje i inventaréve béhet me cmimet e blerjes dhe né rastet kur éshté e aplikueshme u shtohen
kostot e shkaktuara pér té sjellé inventarét né kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit né pasqyrat
financiare paragiten me kostot e blerjeve té fundit té ushtrimit qé nga drejtimi éshté cmuar si vlera neto e
realizueshme.

AKTIVET

Aktivet Afatshkurtera

Bilanci Kontabél nis me Zeri I.1. Aktive monetare té cilat arrijné né fund té vitit vierén 0 leke analitikisht perbehen nga
mjete monetare ne banke Zéri 1.3 (i) paraget vieren e Kerkesave te arketueshme nga klientet per 350.087 leke,
perfageson detyrimet e klienteve ndaj shogerise me 31 dhjetor 2015. Zéri 1.3. (iv) Instrumenta te tjera borxhi per 0
leke perfageson Tatim/Fitimi ose detyrimet e ortakut ndaj shogerise per terhegje te fondeve gjate vitit 2015.Zeri lend
te pare perfageson materiale te pra te cilat jane tubo te llojeve te ndryshme 5.261.400 leke

Totali i Aktiveve Afatshkurtra per 5.611.487 leke
Aktivet Afatgjata

Zeri 11.2.(iii) Makineri e Paisje per O leke perfageson vleren e mbetur te AQT(makineri e paisje instalime teknike e
mjete transporti) nga vlera e blerjes eshte zbritur amortizimi deri ne fund te 31 dhjetor 2014. (iv) Aktive te tiera
afatgjata materiale per O leke perfageson (Kasa Fiskale) paisje informatike per zero leke e paisje zyre per zero leke.

Totali i Aktiveve Afatgjata per 0 leke

AKTIVET TOTALI 5.611.487 leke

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrimet

Zeri 1.3.(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 1.867.363 leke. Zeri 1.3.(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve per
705.527 leke perfageson detyrimet e shoqerise per pagat e punonjesve te paguara brenda 2015. Zeri | .3.(iii)
Detyrime Tatimore (sig shogerore dhe shendetsore, t.v.sh dhe tatim fitimi ne vite ) per 898.617 leke ,tatim
mbi pagat per 0 leke, TVSH per0 leke,Tatimi mbi Fitimin per vleren 2015, 39.140 leke. 3.IV Detyrime
tatimore te tjera Shuma 0 lek ge perfageson gjoba nga organet tatimore. Te Hua Afatgjate detyrime eshte 0
lek perfageson kredin e mare ne banka.

Totali i detyrimeve 3.471.507 leke
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HIDRO — ALFA SH.P.K.

Kapitali

Zeri lll. 3.Kapitali Aksionar né vlerén 100,000 leke perfageson vleren e kapitalit te nenshkruar. Zeri I11.7.
Rezerva Ligore per 0 leke jane rezervat ge shogeria ka krijuar deri ne 31 dhjetor 2015.Shogeria nuk ka krijuar
rezerva ligjore gjate veprimtarise ekonomike deri ne mbyllje te vitit 2015. Zeri 111.10.Fitimi (Humbja)) i vitit
financiar perfageson fitimin e shogerise né vierén 221.791 leké e krijuar vetem ne vitin 2015 . Fitime te
ushtrimev e t kaluara 1.818.189 leke

Totali i kapitalit 2.139.980 |eke

DETYRIMET DHE KAPITALI _TOTALI 5.611.487 leke

TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzime e ndértuar sipas Natyrés, fillon me :Zéri 1. Shitjet neto té cilat pér vitin
2015 jané 3.347.112 leké, dhe shitje te perjashtuara nga TVSH jane O leke Zeri 4.Materialet e konsumuara
per 2.299.623 leke perben vleren e blerjes se materialeve gjate vitit 2014,.Zeri 5.Kosto e punés pér kéto shitje
arrin né vlerén prej 786.558 leke,nga te cilat Per pagat e punonjésve 674.000 leke, pér sigurimet shogérore
112.558 leke qé paguan njésia né emér té punonjésve,per honorare 0 lek . Zeri 6. Shpenzimeve té
amortizimeve per 0 Zeri 7. Shpenzimeve té tjera 0 jané Shpenzimet per Furnitura nentrajtime e sherbime,
shpenzimet per tatime e taksa te tjera .Zeri 9. Fitim apo humbja nga veprimtaria kryesore fitim per 260.931
leke perfageson diferericen e Te ardhurave nga shitja me shpenzimet direkte te ushtrimit. Zeri 12. Te ardhura
ose Shpenzime financiare shpenzime per O leke ne total .Pér gjithé veprimtariné e kryer gjaté viti korrent
shoqéria ka shpenzuar pér detyrim ndaj shtetit né formén e tatim fitimit vileren prej 39.140 leke Nga
krahasimi vlerave te mesiperme del rezultati i vitit (Fitimi neto ) prej 221.791 leke, shifér e cila éshté e
transferuar edhe ne bilancin kontabél né zérin pérkatés te rezultatit te ushtrimit.

REZULTATI | VITIT USHTRIMOR(FITIMI neto ) 221.791 LEKE

HARTOI ADMINISTRATOR

ALFRED BALLACI
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